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برنج و سیب زمینی، صدرنشین 
افزایش قیمت در آغاز بهمن

ایسنا - بر اساس گزارش انجمن ملی حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان، بررسی قیمت کالاهای 
اساسی در آغاز بهمن نسبت به ماه قبل نشان 
می دهد که برنج ایرانی و سیب زمینی با ۱۷ و ۱۱ 
درصد افزایش قیمت در صدر افزایش قیمت قرار 
دارند و قیمت پرتقال و گوجه فرنگی نیز در مدت 

یاد شده ۳ و ۷ درصد کاهش یافته است.

تویوتا پرفروش ترین خودروساز 
جهان شد

فارس - شرکت خودروسازی تویوتای ژاپن اعلام 
کرد که طی سال 202۱ معادل ۱0.۱ درصد 
افزایش فروش داشته و برای دومین سال متوالی 
پرفروش ترین خودروساز جهان شده است. به 
گزارش رویترز، شرکت خودروسازی تویوتای 
ژاپــن اعــلام کرد که طی سال 202۱، معادل 
۱0.۱ درصد افزایش فروش داشته و در سال 
202۱ معادل ۱0.5 میلیون دستگاه خودرو 
فروخته است. رقیب اصلی تویوتا در بازار خودرو 
گروه خودروسازی فولکس واگن آلمان است 
که برخلاف خودروساز ژاپنی نه تنها افزایش 
فروش نداشته بلکه 5 درصد کاهش فروش را 
تجربه و 8.9 میلیون دستگاه خودرو روانه بازار 

کرده است.

سقف پاداش پایان خدمت 
کارکنان دولت مشخص شد

بودجه  تلفیق  کمیسیون  ایسنا-سخنگوی 
۱۴0۱گفت که کمیسیون  تلفیق مصوب کرد 
که سقف پاداش پایان خدمت کارکنان دولت 
در سال آینده ۴۷2 میلیون تومان شود. رحیم 
زارع گفت: در لایحه بودجه سال آینده دولت 
ــرده بــود کــه پـــاداش پــایــان خدمت  پیشنهاد ک
کارکنان تا سقف ۴۴5 میلیون تومان باشد که 
کمیسیون تلفیق آن را به میزان ۴۷2 میلیون 

تومان افزایش داد.
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تغییر عجیب حقوق کارکنان 
در کمیسیون تلفیق! 

خبرگزاری  توسط  شــده  انجام  محاسبات 
فارس نشان می دهد که دریافتی کارکنان 
دولتی در سال آینده، در کمیسیون تلفیق 
با در نظر گرفتن مالیات حقوق، به نفع  و 
حداکثربگیران تغییر یافته است.طبق این 
گـــزارش، در شرایطی که کف حقوق به 5 
میلیون و 600 هزار تومان و سقف آن با لحاظ 
سقف هفت بــرابــری به حــدود ۳9 میلیون 
ــد و همچنین در شرایطی  تــومــان مــی رس
که حقوق کارکنان قبل از مالیات، به طور 
متوسط ۱0 درصد افزایش یافته ، کاهش 
نرخ های مالیاتی در برخی طبقات مختلف، 
ــام حقوق در  موجب شــده اســت تا رشــد ارق
ــور ســوال برانگیزی  بــه ط سطوح مختلف 
نامتوازن شود به طوری که با اعمال نرخ های 
مالیاتی، سطوح پایین حقوق رشد تا ۱2.8 
درصد، سطوح میانی رشد حدود 9 درصد و 
اما سطوح بالایی، رشد تا ۱۳.8 درصد حقوق 

را نسبت به امسال خواهند داشت. 

بازار خبر

و   ۴200 ارز  حـــذف  ــا  ب تلفیق  کمیسیون 
جایگزینی یارانه نقدی یا کالایی به جای آن 
مخالفت کرد تا ارز ۴200 با وجود مشکلات 
و ناکارآمدی که دارد همچنان باقی بماند و 
حذف آن به زمانی دیگر موکول شود. هر چند 
این مصوبه بــرای نهایی شدن باید در صحن 
علنی مجلس نیز به تصویب برسد و ممکن است 
تا آن زمان توافق های لازم برای حذف این ارز 
و جایگزینی یارانه به جای آن صــورت گیرد. 
به گــزارش خانه ملت، رحیم زارع سخنگوی 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴0۱ 
مجلس با اشاره به مصوبه دیروز این کمیسیون 
گفت: کمیسیون تلفیق با توجه به روشن نبودن 
طرح دولت و ارائه  نکردن طرح  مکتوب قابل 
استناد، 9 میلیارد دلار با نرخ ارز ترجیحی 
برای تامین دارو، تجهیزات پزشکی و کالاهای 
اساسی در سال ۱۴0۱ اختصاص داد. وی 
تصریح کرد: 9 میلیارد تخصیص داده شده، 
بدون درنظر گرفتن ارز مربوط به گندم است و 
مقرر شد با تامین بودجه ای مستقل، با افزایش 
قیمت خرید از کشاورزان، گندم مورد نیاز توسط 
دولت از تولید داخل تامین شود. زارع تاکید 

کــرد: البته نماینده دولــت هم در کمیسیون 
تلفیق  با این پیشنهاد موافقت کرد. بر اساس 
مصوبه کمیسیون تلفیق، قیمت خرید تضمینی 
گندم از 5 هزار تومان در سال جاری به 9 هزار 

و 500 تومان در سال آینده افزایش می یابد.

پایان بندی سریال دنباله دار ارز ۴200 	 
چگونه خواهد بود؟

به گــزارش خراسان، پس از افزایش نرخ ارز 
در اواخر سال 96 و ابتدای سال 9۷، هیئت 

دولت در ۱9 فروردین ، قیمت ارز را برای همه 
مصارف ۴200 تومان تعیین کرد اما تبعات 
این تصمیم موجب شد تا در مرداد همان سال، 
ارز ۴200 فقط به 25 قلم محدود شود. طی 
ســال هــای 98 و 99 به تدریج برخی اقلام 
خوراکی و غیر خوراکی از این فهرست حذف 
شد تا هم اکنون ارز ۴200 فقط به نهاده های 
دام و طیور، روغن و دانه های روغنی، دارو و 
گندم محدود شــود. سال گذشته مجلس بر 
حذف ارز ۴200 اصرار داشت اما دولت قبل 

به دلیل ترس از تبعات این تصمیم، اقدامی در 
این خصوص نکرد. از ابتدای استقرار دولت 
سیزدهم، بحث حذف ارز ۴200 و جایگزینی 
یارانه نقدی یا کالایی به جای آن مجدد داغ شد 
و طی ماه های گذشته خبرهایی در این باره نیز 
رسانه ای شد و حتی گمانه زنی ها از آغاز این 
فرایند در ماه های پایانی سال داشت. در نهایت 
لایحه بودجه ۱۴0۱ نشان داد که دولت حذف 
این ارز را برای سال آینده پیش بینی کرده و 
۱06 هزار میلیارد تومان برای جبران آثار آن 
در نظر گرفته است که به عقیده بسیاری از 
کارشناسان رقم اندکی است و نشان می داد که 
بخشی از منابع حذف این ارز به جبران کسری 
بودجه دولت اختصاص یافته است.در نهایت با 
وجود اذعان به ناکارآمدی نسبی ارز ۴200 در 
مهار قیمت مواد غذایی و رانت گسترده ای که 
این ارز به نفع واردکنندگان ایجاد کرده است، 
 ۴200 کمیسیون تلفیق فعلا با حــذف ارز 
مخالفت کرد اما به نظر می رسد این مسئله پایان 
کار نیست و در زمان تصویب بودجه در صحن 
علنی یا شاید در سال آینده، پرونده تبدیل ارز 

۴200 به یارانه مجدد باز شود.

تصمیم نگیری برای حذف ارز 4200! 
کمیسیون تلفیق با حذف ارز ۴200 مخالفت کرد، پایان بندی سریال دنباله دار ارز ۴200 چگونه خواهد بود؟ 

گفت و گو

مدیر مرکز رتبه بندی شرکت های برتر: 

نرم افزارشرکت ها را رتبه بندی 
می کند! 

حسین بردبار- مدیر مرکز رتبه بندی شرکت 
های برتر می گوید که شرکت های برتر بدون 
داور و از طریق نرم افزار رتبه بندی می شوند. 
برگزاری بیست و چهارمین همایش رتبه بندی 
شرکت های برتر ایران بهانه خوبی برای گفت و گو 
با مجید درویش، معاون مشاوره و تحقیق سازمان 
مدیریت صنعتی بود که پرسش و پاسخ با وی را در 

ادامه می خوانید:
سازمان مدیریت صنعتی چه روشی 
را بــرای رتبه بندی شرکت هــای برتر درنظر 
می گیرد که این کار عادلانه و استاندارد باشد؟

-روشی که ما در رتبه بندی داریم از سال اول 
یک روش مشخصی بود؛شاخص هایمان کاملا 
شفاف و روشن بود ؛روش ما مشابه روشی است 
که در رتبه بندی فرچون500 }رتبه بندی 500 
شرکت برتر جهان{ استفاده می شــود، ما در 
طول 2۴ سال به همین روش وفادار مانده ایم 
یعنی 500 شرکت را بر اســاس میزان فروش 
یا درآمدشان انتخاب می کنیم و بعد بر اساس 
مهم ترین شاخص هــای مالی و اقتصادی که 
عملکرد شرکت ها را می تواند نشان بدهد ، آن 
ها را ارزیابی و رتبه بندی می کنیم، رتبه بندی 
خیلی دقیق اســت چــون شاخص هــای مــورد 
استفاده کمّی است و ارزیابی یا قضاوتی در آن 

دخالت ندارد.
یعنی تیم داوری ندارید؟

-نــه ما تیم داوری نداریم به خاطر روش رتبه 
بندی مان که عرض کــردم، یعنی شاخص ها و 
اطلاعاتی که بر اساس آن ها شرکت ها را رتبه 
بندی می کنیم، از صورت های مالی حسابرسی 

شده شرکت ها اخذ می شود.
ــورت هــای مالی است   منظورتان ص

که در کدال قابل رویت برای همه است؟
-بله ،چون بیشتر این شرکت ها صورت های 
مالی شان در کدال هم هست، بنابراین هیچ 
حرف و حدیثی در رتبه شرکت ها وجود ندارد 
چون داوری و قضاوتی صورت نمی گیرد، نرم 
افــزار شرکت ها را رتبه بندی و نتیجه را اعلام 
سال   2۴ ــول  ط در  دلیل  همین  بــه  می کند، 
اعتراضی از سوی شرکت ها نداشته ایم، چون 
شاخص ها کمی است و تحلیل ها و نتایج نشان 

می دهد که کار کاملا علمی است.
ــا بــه جــز کـــدال منبع دیــگــری هم  آی

دارید؟
-خود شرکت ها صورت های مالی حسابرسی 
شده شان را می فرستند که ما با صــورت های 
مالی داخل کدال کنترل می کنیم که در تمامی 
موارد منطبق بوده ، بنابراین این اطلاعات قابل 

اتکاست.  

اخبار خوش از آزادسازی منابع 
ارزی ایران در عراق و کره 

ــران با ارسال  رئیس سازمان توسعه تجارت ای
نامه ای به برخی معاونان وزارت صمت و جهاد 
ــران در  کشاورزی از آزادســـازی منابع ارزی ای
بانک عــراق خبر داد و خواستار معرفی اقلام 
وارداتی ضروری  شد. همزمان مذاکراتی نیز برای 
آزادسازی منابع ایران در کره صورت گرفته است.

به گــزارش فــارس، در نامه رئیس کل سازمان 
توسعه تجارت ایــران  آمــده اســت:  »با عنایت به 
ظرفیت ایجاد شده در استفاده از منابع ارزی 
موجود در بانک tbi عراق جهت تامین واردات 
اقلام مورد نیاز کشور، خواهشمند است دستور 
فرمایید فهرست پیشنهادی دستگاه متبوع را با در 
نظر گرفتن اولویت های کالایی کشور و عدم درج 
کالاهای تحریمی در لیست، تدوین و در اسرع 

وقت به این سازمان ارسال نمایند.«
همزمان خبرگزاری کره ای یونهاپ به نقل از 
منابع مطلع اعلام کرد: »مقام های سئول و تهران 
در حال برنامه ریزی برای برگزاری نشست کاری 
در ماه آینده میلادی، جهت بحث درباره اموال 
مسدود ایران در بانک های کره جنوبی هستند.«

مبنای دریافت مالیات،خوداظهاری یا کارتخوان؟! 

صاحبان کارتخوان نگران هستند که اطلاعات 
این دستگاه ها مبنای دریافت مالیات قرار بگیرد. 
موضوعی که رئیس سازمان مالیاتی آن را رد 
کرده و بررسی ها نشان می دهد مبنای عمل 
سازمان مالیاتی در دریافت مالیات، بر ارائه 
اظهارنامه است.سازمان مالیاتی به صاحبان 
کارتخوان تکلیف کرده است که تا پایان بهمن، 
ملزم به ثبت دستگاه های خود در سامانه امور 
مالیاتی و اتصال آن ها به پرونده مالیاتی هستند.
در غیر  این صورت دستگاه پوز یا درگاه پرداخت 
الکترونیکی آن ها غیر فعال خواهد شد. با این 
حــال، ایــن شائبه در برخی صاحبان مشاغل 
به وجود آمده است که سازمان مالیاتی، قصد 
دارد از اطلاعات دستگاه های کارتخوان برای 
دریافت مالیات استفاده کند. حتی برخی از آن 
ها، کارتخوان های خود را غیر فعال کرده اند. در 
این خصوص، دیروز رئیس سازمان امور مالیاتی 
مبنا قرار گرفتن تراکنش های دستگاه کارتخوان 
بانکی )POS( برای دریافت مالیات را رد و تاکید 
کرد که سامان دهی کارتخوان های بانکی در 
راستای شفاف سازی و مبارزه با فرار مالیاتی 
انجام می شود.به گــزارش ایبنا، داود منظور 
گفت: برنامه سامان دهی و تعیین تکلیف دستگاه 
های کارتخوان بانکی و درگــاه های پرداخت 
الکترونیکی و اتصال آن ها به پرونده مالیاتی که با 

همکاری بانک مرکزی در حال انجام است، در 
راستای شفاف سازی و نظم بخشی به اقتصاد، 
مبارزه با فــرار مالیاتی و شناسایی مودیان 
جدید در حال انجام است و قرار نیست دستگاه 
های کارتخوان یا تراکنش های بانکی مبنای 
دریافت مالیات قرار گیرند. وی اظهار کرد: این 
شائبه که با اتصال کارتخوان بانکی به پرونده 
مالیاتی، تراکنش های دستگاه های پوز، 
مبنای وصول مالیات خواهد بود، نادرست 
اســت.بــه گــزارش خــراســان، اگرچه ممکن 
است در فرایند رسیدگی مالیاتی، اطلاعات 
تراکنش های بانکی و کارتخوان ها نیز مورد 
استناد قرار گیرد، اما آن طور که واضح است، 
مبنای رسیدگی، بر اساس ماده 9۷ قانون 
مالیات های مستقیم مبنای دریافت مالیات 
اظهارنامه هایی است که با رعایت مقررات 
تنظیم و ارائه شده باشد. به این معنا که بدون 
رسیدگی، همان میزان درآمد یا سود و زیانی 
که مودی ابــراز کــرده، عیناً مورد قبول واقع 
و بدون صدور برگ تشخیص مالیات، برگ 
قطعی صــادر خواهد شد. اگرچه اطلاعات 
به دست آمده از طریق تراکنش های بانکی و 
دیگر اطلاعات افراد ممکن است در مواردی 
که اظهارنامه ها غیر واقعی است مبنای تعیین 

مالیات قرار گیرد.

خبر

ضرب الاجل وزیر اقتصاد به بانک ها برای وام بدون ضامن 

در شرایطی که گزارش های میدانی دیروز 
از اجرا نشدن تسهیلات خرد بدون ضامن 
برخلاف وعــده های وزیــر اقتصاد حکایت 
ــروز ضــرب الاجل  ــت، وزیــر اقتصاد دی داش
نهایی را به بانک های مشمول این تصمیم 
داد. خاندوزی به مدیران بانک های دولتی 
دستور داد بخشنامه حذف ضامن از وام های 
خرد را تا امروز ظهر در سایت خود منتشر 
کنند. مدیران شعبی که این دستورات را 
اجرا نکنند برکنار خواهند شد.به گزارش 
ــد تسهیلات  خــراســان، متوقف شــدن رون
بانکی از جمله مسائلی بود که چندی پیش 
در فضای مجازی مطرح و بعداً تکذیب شد. 
همچنین گــزارش دیــروز اقتصادآنلاین از 
بانک ها حاکی از این است که این وعده 
در مراجعه به تعدادی از بانک های مذکور 
محقق نشده و برخی شعب اعــلام کردند 

بخشنامه ای به دست آن ها نرسیده است.

خاندوزی: بخشنامه حذف ضامن امروز 	   
باید در سایت بانک ها منتشر شود

با این حال، این تمام ماجرا نبود به طوری 
که وزیــر اقتصاد در ضرب الاجلی به بانک 
های دولتی، دستور داد که بخشنامه حذف 
ضامن از وام های خرد باید تا امروز ظهر در 

سایت بانک ها منتشر شود. مدیران شعبی که 
این دستورات را اجرا نکنند، برکنار خواهند 
شد. به گزارش ایرنا، خاندوزی در گردهمایی 
سراسری مدیران بانک های دولتی با عنوان 
»تحول نظام بانکی به نفع مــردم« با اشــاره به 
تاکید رئیس جمهور بر پرداخت سهل وام های 
خرد به مــردم و خطاب به مدیران بانک های 
دولتی گفت: اگر در شبکه بانکی مشتریان 
خوش حسابی هستند، باید بتوانند به راحتی 
تسهیلات بگیرند. این مشتریان کمترین ریسک 
بازپرداخت را دارند و باید مشکلی در دریافت 
وام نداشته باشند. وی افزود: از همه مدیران 
می خواهم تا فردا )امروز( ظهر بخشنامه بانک 
خود را در سایت شان بارگذاری کنند تا مردم 
جزئیات و حتی کمبودها را ببینند. وزیر اقتصاد 
ادامــه داد: حتماً شیوه نظارت و اعتراض به 
عملکرد شعب در سایت بانک درج شود تا مردم 
بتوانند مشکل خود را برای مطالبه ضامن اظهار 
کنند و تلاش کنید ظرف ۴8 ساعت پاسخ داده 
شــود، اگر مشکل حل نشد در تغییر مدیران 
شعب درنگ نکنید. وی در ادامه با تاکید بر این 
که باید بخشی از منابع بانک ها برای پرداخت 
وام هــای خرد در نظر گرفته شود، گفت: این 
سیاست ها برای خودنمایی نیست بلکه برای 

بازگشت امید به مردم است.


